
?,
t

o

a

FE,-

RLPUBLIQUE DU BENIN

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUL

DECRET N" 2000.524 DU 20 OCTOBRE 2OOO

Poftant modification du Décret n" 97-254 du
2.3 rnai t 997 portant création, organisat ion"
attributions et fonctionnernent de la Mission de
l)écentralisation.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUtr,
CI{EII DE L'ETAT,

CHEF DT] GOTIVERNEMENT.

Vu la Loi n' 90-032 du i 1 décernbre 1990 poftant Constitution de la
Republique du Bénin ;

Vu la Loi n" 9'7 -028 du 15 janvierl999 portant organisation de I'Administratron
Territoriale de la République du Bénin ;

Vu la Loi n' 98-005 du 15 janvier 1999 portant organisation des Communes à

Statrrt Particulier;

Vu la Loi n" 98-007 du 15 janvier 1999 portant Régirne Financier des
Communes en République du Bénin ;

Vu la Loi n' 98-006 du 9 mars 2000 portant Régirne Electoral Communal et
Municipal en République du Bénin ;

Vu la Proclarnation [e l"' awil 1996 par la Cour constitutionnelle des

résultats définitif-.s de l'élection présidentielle du l8 mars 1996 ;

Vu le Décret n" 96-402 du l8 septembre 1996 fixant les structures de la
Présidence de la République et des Ministères ;

Vu le Décret f 97-176 du 21 avril 997 portant attributrons, organisation et
fonctionnement du Ministère de l'lntérieur, de la Sécurité et de
l'Adrninistration Territoriale ;

Vu le Décret n" 99-309 du 22 l uin I 999 portant cornposition du Gouvcrnement ;



o

a

- un (01) représentant du Ministère chargé de l'Environnement, de
l'Habitat et de l'Urbanisme;

- un (01) représentant du Ministère chargé des Affaires Etrangères et
de la Coopération ;

- un (01) représentant du Ministère de la Défense Nationale
- un (01) représentant du Minrstère chargé de l'Education Nationale ;
- un (01 ) représentant du Minrstère chargé de la Santé ;
- un (01) représentant du Ministère chargé des Relations avec les

Institutions, la Société Civile et les Béninois de 1'Extérieur ;

- un (01) représentant du Miinistère chargé de l'lndustrie et des Petites
et Moyennes Entreprises ;

- un (01) représentant du Ministère chargé du Commerce, de
l'Artisanat et du Tourisme ;

- un (01) représentant du Ministère chargé des Mines, de l'Energie et
de l'Hydraulique ;

- un (01) représentant du Ministère chargé de la Protection Sociale et
de la Famille ;

- un (01) représentânt du Ministère chargé de la Jeunesse, des Sports et
dcs Loisirs ;

- un (01) représentant du Ministère chargé de la Culture et de
Communication;

- un (01) représentant de l'Ecole Nationale d'Administration (E N A)

Article 2. . Le Ministre de l'lntérieur, de la Sécurité et de l'Administration
Territoriale. le Ministre des Finances et de l'Econornie, le Ministre de la
Fonction Publique, du Travail et de la Réforme Adrninistrative et le garde des
Sceaux, Ministre de la Justice, de la Législation et des Droits de l'Hornme sont
chargés chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent Décret qui sera
publié au .lournal ofliciel.

F'ait à Cotonou, le 20 octobre 2OOO

Par le Présrdent de la République,
Chel'de I'Etat, Chef dr-r Gouverncment.

Mathieu KEREKOU.-



2

o

a

Yu le Décret n" 97-254 du 23 mai 1997 portant création, organisation,
attributions et fonctionnement de la Mission de La Décentralisation ;

Sur proposition du Ministre de l'Intérieur, de la Sécurité et de l'Administration
Territoriale ;

Le Conseil des Ministres entendu en sa séance du 20 septembre 2000 ;

Article l"': Les artrcles 1"'et 4 Décret n' 97-254 du 23 mar 1997 portant
création, organisation, attributions et fonctionnement de la Mission de
Décentralisation sont modifiés ainsi qu'ii suit :

Article 1"' nouveau : 11 est créé une Mission de Décentralisation
placée sous l'autorité du Ministre chargé de l'Administration
Territoriale.

Sa durée couvre une période qui prend fin trois (03) ans après
le démarrage des Communes.

La Mission. De Décentralisation (MD) est

un (01) Président

un (01 ) Secrétaire Général

Membres:

DECRETE

Article 4 nouveau :

composée comme snit :

- un (01) représentant de la Présidence de la République ;
- deux (02) représentants du Ministère chargé de l'Administration

Territoriale ;

- deux (02) représentants du Ministère chargé des Finances ;

- deux (02) représentants du Ministère chargé de la Justice, de la
Législation et des Droits de l'Homme ;

- deux (02) représentants du Ministère chargé de la Fonction
Publique ;

- deux (02) représentants du Ministère chargé du Plan ;
- un (01) représentant du Ministère chargé du Développement Rural ;
- un (01 ) représentant du Ministère chargé des Travaux Publics et

des Transports ;
...t...



Le Minist
et de l'Ec

Le Ministre d'Etat, Chargé de la Coordination de
1'Action Gouvernementale, du Plan, du
Développement et de la Promotion dc l'Emploi,

Ilruno AN{OUSSOU -

red llla ces Le Ministre de I'Intérieur, de la
Sécurite et de l'Admin istration
Territoriale,

ln le

------>t

o

Abdoulayc BIO-TCI{AN Ii.-

Le Ministre de la Fonction
Publitprc, du'l'ravail el de la

Daniel TA \IA -

Le garde des Sceaux, Minislre
de la Jrrstice, de Ia Legislation

Réfb Adminis tlvc, ct des Droits de l'Horn

,Ios II. GNONLONFOUN

AN,IPLIATIONS : PR 6 AN 4 CS 2 CC 2 CES 2 HAAC 2 MECCAC-PDPE4
MFE 4 MISAT4 MFPTRA 4 M.]I-DH 4 AUTRES MINISTERES 14 SGG 4
DGMB-DCF'-DGTCP-DGID-DCDDt 5 BN-DAN-DLC 3 GCON.DCCl'-
INSAE 3 BCP-CSM-IGAA 3 UNB-ENA-FASJEP 3 JO I.

C)usmane BATOKO


